2021 年 11 月５日

各 位

会社名  ＫＹＢ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 大野 雅生

（コード番号 7242 東証第１部）

問合せ先 経理本部財務部長    大谷 武男

        （℡ 03-3435-3541）

2022 年３月期連結業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 13日に公表した 2022 年３月期(2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)の連結

業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月 1日～2022 年３月 31 日）

売上高
セグメント

利益
営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

1 株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

百万円

365,000

百万円

22,000

百万円

21,000

百万円

19,000

百万円

16,500

百万円

16,000

円 銭

626.39

今回修正予想（B） 380,000 23,500 25,500 22,500 18,000 17,000 665.56

増減額（B－A） 15,000 1,500 4,500 3,500 1,500 1,000

増減率（%） 4.1 6.8 21.4 18.4 9.1 6.3

(ご参考) 前期実績

(2021 年３月期)
328,037 13,325 18,297 16,340 17,658 17,087 668.95

２．業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績動向及び足元の環境を踏まえ、売上高・セグメント利益につい

ての前回発表時の予想を修正いたします。加えて、免震・制振用オイルダンパーに関する製品保証

引当金の繰入及び取崩を行った影響等により、営業利益・税引前利益・当期利益及び親会社の所有

者に帰属する当期利益を修正いたします。

なお、為替レートにつきましては通期で１ＵＳドル 108.9 円、１ユーロ 127.95 円（第３四半期

連結会計期間以降 １ＵＳドル 108 円、１ユーロ 125 円）を前提としております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成していますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

  以 上